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Sclvent Rating sh.p.k

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2018
{ne Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Aktivi

Mijetet monetare dhe ekuivalente

Te tjera llogari e kerkesa te arketueshme

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale, neto
Totali | aktivave afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Furnitor

Paga te pagueshme

Te tjera te pagueshme

Detyrime ndaj shtetit

Huamarje afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra

Huamarrje afatgjate
Totali | detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali i regjistruar
Fitimi i witit ushtrimor
Totali i kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenime

1

12

Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasgyrave financiare

31 Dhjetor 2018

1,632,905
38,843

1,671,749

38,481

38,481

1,710,229

478,113
395,858
36,568
41,145
34,766

886,450

3,085,500

3,085,500

4,071,950

100
-2,361,820

2,361,720

1,710,229
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2018
(ne Lek)

Pasqyra e performanceés

Te Ardhura

Te ardhura nga sherbimj
Te ardhurat totale

Kostot operative
Shpenzime per personelin
Zhvleresimi dhe Amortizimi

Shpenzime administrative dhe te tiera
Totali i shpenzimeve operative

Fitimi/(humbja) neto nga operacionet

Totali i te ardhurave/(shpenzimeve) financiare nato
Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitim/(humbja) pér vitin

Shih shenimet shpjeguese qe jane piese perberese e pasqyrave financiare

Shenime

13

14

15

16

17

31 Dhjetor 2018

206,747

206,747

-1,402,016
-1,584
-1,078,172

2,481,772

-2,275,025

-86,785

-2,361,820

2,361,820
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2018
(ne Lek)

Pasqyra e flukseve monetare

Shénime

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi/(humbja) para tatimit
Rregullime per;
Zhvlergsimi | aktiveve afat-gjata materiale 6

Fitimi nga veprimtaria ¢ shfrytézimit para rregullimeve ne
kapitalin punues

(Rritje} / ulje e llogarive te arketueshme dhe te tiera
Rritje /{ ulje) ne furnitore dhe te tiera detyrime
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Tatim i paguar
Fluks| monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit
Blerje aktivesh afat-gjata materiale 6

Fluksi monetar neto | gjeneruar ngat (perdorur ne)
veprimtarite e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Financime nga rritja e kapitalit

Financime (pagesa) hua-marrje afatgjaté 11
Financime (pagesa) hua-marrje afatshkurter

Fluksl monetar neto i gjeneruar ngal (perdorur ne)

veprimtarite financiare

Rritia/{ulja) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente

Mjete monetare dhe ekuivalente me 1 Janar

Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 Dhjetor

Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese ¢ pasgyrave financiare

31 Dhjetor 2018

-2,361,820

1,584

-2,360,236

-38,843
951,683

1,447,396

-1,447,396

-40,065

40,065

100
3,085,500
34,766

3,120,366

1,632,905

1,632,905
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2018
{(ne Lek)
Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Kapitali i Fitimi |

Regjistruar periudhés Totali

Gjendja mé 01 Janar, 2018 » - -
Rritje e kapitalit 100 - 100
Fitimfhumbja i periudhés 2 -2,361,820 -2,361,820
Gjendja mé 31 Dhjetor, 2018 100 1,361,820 -2,361,820

Shih shenimet shpjeguese ge jane piese perberese e pasqgyrave financiare



Solvent Rating sh.p.k

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2018

Shénimet e pasqyrave financiare

1. Informacion i pérgjithshém

Solvent Rating (“Shogeria”) éshté shogéri me pérgjegiesi te kufizuar ge eshte themeluar dhe
ktijuar né Qendren Kombetare té Biznesit (QKB) mé datén 4 Shtator 2018, Selia e Shogerise
€shté né Ap.4/251+1-22, Zona kadastrale 8270, Tirane, Shqipéri. Shoqeria eshte regjistruar ne
autoritetet fiskale me Numer Identifikimi te Personit te Tatueshem (NIPT) 1821 04038Q.

Aktiviteti kryesor i Shoqerise éshté aktivitetet e konsulences qe lidhen me biznesin dhe

sherbimet e tjera te menaxhimit, Portalet e internetit..

Administrator t& Shogerisé éshté Z. Predrag Janjic. Mé 31 Dhijetor 2018 shogeria kishte 8 (tete)
punonjés,

Pasqyrat financiare te Shogérisé pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 jané pérgatitur nga
shogéria TPA Albania shpk dhe jané miratuar nga Drejtimi i Shoqérisé me 15 Mars 2019,

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

21 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ge jane te
perfshira ne ligjin Nr 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,
ndryshuar me ligjin Nr 9477 date 09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nt 65
date 5.05.2008 dhe ne perputhje me politikat kontabel té shogérisé.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe parimin ¢
biznesit ne vijimesi.

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane shptehur ne Leke shqiptar, ge eshte monedha raportuese
e shogerise.
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2018

Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim)
Permbledhije e politikave financiare kontabel {vazhdim)

2.2 Standarde te emetuara por ge ende nuk kane hyre ne fugi dhe nuk jane
adoptuar (vazhdim)

- Ligjii Ri per Kontantabilitetin ne Shqiperi

NE vijim t€ punés gé po bén qeveria shqiptare né rrugén drejt anétarésimit né Bashkimin
Evropian, Kuvendi i Shqipérisé ka miratuar mé daté 10 maj 2018 ligiin nr. 25/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (mé poshté “Ligji i ri pér kontabilitetin® ose “Ligji i i), i
cili shfuqizon ligjin e méparshém nr, 9228, daté 29.4.2004. Ligji i ri pér kontabilitetin &shté
pérafruar pjesérisht me Direktivén 2013/34 té Bashkimit Evropian dhe qgllimi éshté pérafrimi i
ploté i tij n€ vitin 2028. Ligji I ri hyn né fuqi mé daté 1 janar 2019. Aplikimi i Ligjit te ri nuk ka
ndikim né pozicionin financiar dhe petformancén e Shogérise dhe né menyren e patigitjes se
pasqyrave finaciare.

Shogeria ka zgjedhur te mos i implementoje keto standarde, rishikimeve dhe interpretime pérpara
datave efektive té tyre. Shoqeria parashikon qe adoptimi i ketyre standardeve, rishikimeve dhe
interpretimeve nuk do te kete ndikim material ne pasqyrat financiare te Entitetit ne periudhen e
aplikimit fillestar.

Permiresime t& SKK 2 Prezantimi i Pasqyrave Financiare
Ndryshimet né SKK 2 Paragitja e Pasqyrave Financiare sqarojné sesa ndryshojné né ményré té
konsiderueshme kérkesat ekzistuese té SNK 1. Ndryshimet qartésojne:
*  informacioni i nevojshém pér té identifikuar njésiné ekonomike;
* informacion shtese ne lidhje me aktivet e gendrueshme,
* shumat e kompensuara duhet t¢ jepen pér vlerén bruto té tyre tek shénimet shpjeguese.
*  shenime shpjeguese me te detajuara per te ardhurat

Kéto pérmiresime do te behen efektive nga 1 Janar 2019. Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk do
té kené efekt né Pasqyrat Financiare te Shogérisé

- Permiresime t&¢ SKK 9 Kombinimet e Biznesit

Ndryshimet né SKK 9 Kombinimet e Biznesit shtojne disa kerkesa ne perputhje me Direktivat

Bashkimit Europian. Ndryshimet qartésojne:

* prezantimin e pjesmarrjeve ne pasqyrat financiare te konsoliduara

rast kur nuk pergatiten pasqyra te konsoliduara

* lejimi i raportimit ne data te ndryshme

* ne shénimet e pasqyrave financiare té shpjegohen metodat e pérdorura pér llogaritjen e
vlerés sé emrit t& miré né kombinimin e biznesit si dhe ¢do ndryshim i réndésishém i vlerés
s€ tij né raport me vitin paraardhés financiar;

* n€ pasqyrat financiare t€ konsoliduara té mémés té jepet informacion: (a) né lidhje me t&
dhéna pér njésité ekonomike t& pérfshira n€ konsolidim si emri, selia dhe kapitali i investuar
tek to nga méma (b) emrat dhe seling e regjistruar t€ njésive ekonomike ku, njésité e
pérfshita né konsolidim tek méma, kané interesa pjesémarrése (c) emrat dhe seliné e
regjistruar t€ njésive ekonomike t& konsoliduara né meényré proporcionale (d) né lidhje me
secilén prej njésive ekonomike ku méma mban nj€ interes né pjesémarrije;

* njésia ekonomike mémé disa shénime shpjeguese té caktuara pér rastet kur kjo mémé éshté e
pérjashtuar nga detyrimi pér té hartuar pasqyra financiare t& konsoliduara.

Kéto pérmiresime do te behen efektive nga 1 Janar 2019. Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk do
té kené efekt né Pasqyrat Financiare te Shogérisé



Solvent Rating sh.p.k

Pasqgyrat Financiare
31 Dhjetor 2018

Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim)

Fermbledhje e politikave financiare kontabet (vazhdim)

23 Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jané pasqyruar ne librat e shogérisé me koston e tyre
histotike minus zhvlerésimin e akurnuluar.

Normat vjetore te zhvleresimit te aplikuara jane si me poshte:

Normat e Normat e

zhvleresimit % | zhvleresimit% | Baze e llogaritjes
Aktivet afatgjata materiale 2018 27
Mobilje dhe orendi 20 20 | Vlera kontabel neto
Paisje elektronike 25 25 | Vlera kontabel neto
Aktivet afatgjata jo materiale
Softwares 25 25 | Vlera kontabel neto
Te tjera aktive jo-materiale 15 15 | Vlera bruto

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale rishikohet per renie ne vlere kur
ndryshimet e rrethanave tregojne ge vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.gs
trethana te tilla ekzistojne dhe kur vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose
njesite gjeneruese te parase do te pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet nga
renia e vleres njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.4 Aktivet dhe detyrimet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe llogari te
pagueshme dhe jane pasqyruar ne bilanc bazuar ne shumat e faturuara.

Provizionet per borxhet e kegija njihen kur shumat konsiderohen te pambledhshme. Provizioni
per borxhet e kegija eshte vlera e llogaritur nga drejtimi per te absorbuar humbje te mundshme
ne te ardhmen per llogari te arketueshme ekzistuese qe mund te behen te pambledhshme si pasoje
e kushteve ekonomike ckzistuese, treziqeve te genesishme dhe te cilesise se klienteve dhe
faktoreve te tjere relevant, qe sigurojne njohjen aktuale. Vlera e humbjeve specifikisht e
identifikuar (psh kliente te klasifikuar si te dyshimte dhe te humbur) njihen si shpenzime dhe
zbriten nga totali i llogarise se arketueshme per ate klient si provizion per borxhet e keqija.

2.5 Mjete monetare dhe ekuivalente

Mjetet monetare perfshijne para te mbajtura ne bankat vendase dhe para ne arke ne monedhe
vendase dhe te huaj dhe paraqgiten me kosto.

2.6 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj perkthehen ne LEK dhe regjistrohen duke perdorur kutsin
zyrtar ne daten e transaksionit. Mjetet monetare dhe zerat e tjere jomonetare ne bilanc te shprehur
ne monedhe te huaj jane perkthyer ne LEK me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.
Diferencat e kembimit ge rezultojne kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te
shoggrisé.

Kursi zyrtar i kémbimit per monedhat kryesore per perkthimin e zerave te bilancit te shprehur ne
monedhe te huaj paragiten si vijon (ne LEK):

31 Dhjetor 2018
1 EUR 123.42
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31 Dhjetor 2018

Shenimet e Pasqyrave financiare (vazhdim)
Permbledhje e politikave financiare kontabel {vazhdim)

2.7 Té ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte ¢ mundshme qe perfitimet e ardhshme ekonomike do te
hyjne ne shogeri dhe keto perfitime mund te maten ne menyre te besueshme

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin.

2.8 Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me legjislacionin shqiptar per tatimin mbi fitimin,
Tatimi mbi fitimin njihet ne pasqyren e te ardhurave me perjashtim te zerave ge njihen direkt ne
kapital ose ne te ardhurat e tiera gjitheperfshirese.

Tatim mbi fitimin eshte tatim fitimj j pritshem mbi te ardhurat e tatueshme per vitin, duke

perdorur normat e tatimit ne daten e raportimit, dhe cdo korigjim te tatimit te pagueshem per
vitet e kaluara,

Tatim fitimi llogaritet me 15 % per vitin 2018 (31.12.17; 15%) mbi fitimin e tatueshem,

2.9 Pérfitimet ¢ pas daljes né pension dhe planet e pensionit

2.10 Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vlere te drejte, minus koston e transaksionit te ndodhur,
Huamarrjet njihen me vone me koston te amortizuar. Cdo diference ndermijet parave te marra
(minus kostot e transaksioneve) dhe vleres perfundimtare do te nijhet ne pasqgyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes duke perdorur metodén e interesit efektiv.,

2.11 Kapitali i aksionerive
Kapitali  aksioneréve pérbéhet nga mjetet monetare kontribuar nga themeluesit € shogerise,
Kapitali i aksioneréve kontabilizohet né shumén pérkthyer né monedhén vendase t€ valutés sé

huaj t& kontribuar, duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit

2.12 Provigjonet
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31 Dhjetor 2018

Shenimet e pasqyrave financiare {vazhdim)
Permbledhje e politikave financiare kontabel {vazhdim)

2.13 Angazhimet dhe detyrime te kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paragiten vetem ne shenimet
shpjeguese, perjashto rastet kur mundesia e nje daljcje te burimeve qe perfshijne perfitime
ckonomike eshte e larget. Aktivet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare por patagiten
ne shenime kur nje hyrje e perfitimeve ekonomike eshte e mundur. Vlera e nje humbije te
kushtezuar njihet si provizion ngs eshte e mundshme qe ngjarje te ardhshme do ta konfirmojne
ate, nje detyrim i lindur ne daten e bilancit kontabel dhe nje vleresim i arsyeshem i vleres se
humbjes mund te behet.

2.14 Transaksione me palet e lidhura

Palet e lidhura jane ato ku nje pale kontrollohet nga tietra ose ka influence te rendesishme ne
marrjen e vendimeve financiare ose te biznesit te pales tjeter.

2.15 Ngjarje pas periudhes se raportimit

Ngjatjet pas dates se bilancit ge sigurojne informacion shtese per pozicionin e shogerise ne daten
¢ pasqyres se pozicionit financiar (ngjarje rregulluese) do te reflektohen ne pasqyrat financiare.
Ngijarjet pas dates se bilancit ge nuk jane ngjarje rregulluese do te paraqiten ne shenimet e
pasqyrave financiare kur jane materiale.

3. Vieresimet e rendesishme kontabel dhe supozimet

Ne aplikimin e politikave kontabel te shogetise, ge pershkruhen ne Shenimin nr 2, nga drejtimi
kerkohet ge te beje gjykime, vleresime, dhe supozime per vleren kontabel te aktiveve dhe
detyrimeve qe nuk jane te qarta nga burime te tjera. Vleresimet dhe supozimet e lidhura me to
jane te bazuar ne eksperiencen historike dhe faktore te tiere ge konsiderohen rilevant. Rezultatet
aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime.

Vletesimet dhe supozimet e lidhura me to jane rishikuar ne menyre te vazhdueshme. Ndryshimet
tek vleresimet kontabel do te njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar ngs
rishikimi afekton vetem ate periudhe ose ne periudhen e rishikimit dhe ne periudha te ardhshme
nqs rishikimi ndikon periudhen aktuale dhe te ardhme.

Pasiguria ne gjykime

Zhvieresimi i aktiveve jofinanciare

Humbjet nga zhvleresimi do te njihen ne vleren ne te cilen vlera kontabel e aktiveve ose e njesise
se gjeneruese te patase tejkalojne vleren e rikuperueshme. Kur percaktohet vlera e rikuperueshme,
drejtimi vlereson cmimet e pritshme dhe flukset ¢ parase nga cdo njesi gjeneruese te parase dhe

percakton nje norme interesi te pershtatshme kur kalkulohet vlera aktuale ¢ ketyre flukseve
parash.

Jeta e dobishme e aktiveve te amortizueshme

Drejtimi i Shoqerise ne menyre te rregullt analizon jeten e dobishme te aktiveve te amortizueshme
ne daten e pasqyrave financiare, Drejtimi vlereson qe jeta ¢ dobishme e percaktuar per aktivet
paraqet dobishmerine ¢ pritshme te aktiveve. Vera kontabel e ketyre aktiveve eshte analizuar ne
Shenimin 6. Megjithate, rezultatet faktike mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve
teknologjike.
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Pasqyrat Financiare
Shenimet e pasqyrave financiare {vazhdim)

Per vitin ge mbyllet ne 31 Dhjetor 2018
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK

4. Mjetet monetare dhe ekuivalente
Mjetet monetare dhe ekuivalente jane si vijon:

Llogari rrjedhése ne banka
- ne monedhe vendase

- ne monedhe te huaj

Totali i mjeteve monetare dhe ekuivalente

5. Te tjera llogari e kerkesa te arketueshme

Te tjiera

Shpenzime te parapaguara
Tvsh Kreditora

Totali

6. Aktivet Afatgjata

Kosto

Me 1 Janar 2018
Shtesa

Me 31 Dhjetor 2018

Zhvleresimi

Me 1 Janar 2018

Zhvleresimi i vitit

Me 31 Dhjetor 2018

Vlera neto kontabel 1 Janar 2018
Vilera neto kontabel 31 Dhjetor 2018

12

31 Dhjetor 2018

360,582
1,272,323

1,632,905

1,632,905

31 Dhjetor 2018

100

13,073

25,670

38,843

Vehicles Total
40,065 40,065
40,065 40,065
-1,585 -1,685
1,585 -1,585

38,480 36,480
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Shenimet e pasqyrave financiare {vazhdim)

Per vitin ge mbyllet ne 31 Dhjetor 2018
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK

7. Furnitore

31 Dhjetor 2018

Fumitor Vendi 478,113

Totali 478,113

8. Te tjera te pagueshme
31 Dhjetor 2018

Detyrime ndaj punonjesve 23,318
Detyrime ndaj S. Stamenkovic 13,250
Totali 36,568

9. Paga te pagueshme
Pagat ¢ pagueshme dhe Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore :.

31 Dhjetor 2018

Paga te pagueshme 300,515
Sigurime shogerore e shendetesore 95,343
Totali 395,858

10. Detyrime ndaj shtetit
31 Dhjetor 2018

Tatimi mbi pagen 25,820
Tatim ne Burim 15,325
Totali 41,145

Taksat dhe tatimet zakonisht shlyhen nga 10 deri ne 20 dite nga mbyllja e muajit.

11. Huaja
Gjate vitit 2018 shoqeria ka marr hua nga shogéria Solvent d.o.o, si me poshté:.

31 December 2018
Hua afat-gjate

Nga Solvent Rating doo 3,120,266

3,120,266
Minus: pjesen afat-shkurter te borxhit afat-gjate -34,766
Totali i huase afat-gjate 3,085,500

Hua afat-shkurter
Plus: pjesen afat-shkurter te borxhit afat-gjate 34,766

Totali i huase afat-shkurter 34,766
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Shenimet e pasgyrave financiare {vazhdim}

Per vitin ge mbytlet ne 31 Dhjetor 2018
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali

14

Me 31 Dhijetor 2018, sipas Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) totali i kapitalit te regjistruar

eshte 100 Lek.
Me poshte eshte struktura e kapitalit ne 31 Dhjetor 2018:

Solvent d.o.o

2018 %

100 100%

100 100%

13. Shitje sherbimesh
Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane si me poshte:

Sherbime programesh
Totali

14. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit jane si me poshte:

Shpenzime Page
Shpenzime pér Sigurime shogerore e shendetsore
Totali

15. Shpenzime administrative dhe te tjera

Shpenzimet administrative dhe té tjera operative pérbéhen nga:

Qira

Sherbim Kontabiliteti+Taksa
Shpenzime postare, telefon dhe internet
Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Kancelari

Sherbim Imobiliar

Karburant

Publicitet reklama

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime mirembajtje zyra
Bl.energji,avull,uje

Noteri Perkthime

Zbritje akorduar klienteve

Totali

31 Dhjetor 2018

206,747

206,747

31 Dhjetor 2018

1,218,885
183,131

1,402,016

31 Dhjetor 2018

553,616
131,067
112,463
74,721
46,445
44,324
40,800
35415
22,333
12,285
11,682
1,700
-8,681

1,078,172
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Pasqyrat Financiare
Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim)

Per vitin ge mbyllet ne 31 Dhjetor 2018
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK

16. Te ardhurat/(shpenzimet) financiare, neto
Te ardhurat/(shpenzimet) financiare petfshijne fitimet dhe humbjet e realizuara apo te
parealizuara nga kurset e kembimit, te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat, dhe te tjera te

ardhura financiare si vijon:

31 Dhjetor 2018

Fitim nga kurset e kembimit 63,801
{Humbje} nga kurset e kembimit -40,397
{Humbjet) neto nga kurset e kembimit 23,404
Shpenzime nga interesi -35,083
Shpenzime neto Interesi -35,083
Té tiera shpenzime financiare (komisione bankare) -75,116
Totali i te ardhurave/(shpenzimeve) financlare neto -86,795

17. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit rakordon me fitimin kontabél pet vitin 2018 si me poshte:

31 Dhjetor 2018

1 Fitimif{(Humbja) para tatimit -2.361,820
2 Shpenzime te panjohura 106,653
3 Penalitete, gjoba 0
4 Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3) -2,255,167
5 Humbje te mbartura (-) -
6 Fitim (humbje) e tatueshme -2,255,167
7 Norma e tatimit mbi fitimin 15%

8 Shpenzim tatim fitimi -
9 Tatim fitimi | parapaguar -
10 Tatim fitimi i arketueshem (I pagueshem ) -

18. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Angazhime
Shoqeria nuk ka angazhime materiale te nenkontraktuara ne daten e pasqyres se pozicionit
financiar te cilat te mos jene reflektuar ne pasqyrat financiare.

Detyrime tatimore

Librat dhe te dhenat kontabel per vitet financiare qe perfundojne me 31 Dhjetor 2018 nuk jane
audituar nga autoritetet tatimore. Si rrjedhim, detyrimet tatimore te Shoqeria mund te mos
konsiderohen te finalizuara. Detyrime tatimore shtese qe mund te lindin ne rast te auditimir te
autoriteteve tatimore nuk mund te percaktohen me saktesi.

Ceshtje ligjore
Me 31 Dhjetor 2018 nuk ka ceshtje gjygjesore te ngritura kunder Shogerisé

19. Ngjarje pas dates se raportimit
Mbas dates 31 Dhjetor 2018 — date ¢ raportimit dhe e aprovimit te pasqyrave financiare, nuk ka
ngjatje materialisht te rendesishme qe te mund te ndikojne ne keto pasqyra fianciare.



Deklarata e hartuesit té pasqyrave financiare

Pér Drejtimin dhe Ortakun e
Solvent Rating Sh.p.kl(refcruar me poshte si “Shogeria”)

Ne kemi hartuar pasqyrat financiare t& shoqerisé né bazé té dokumenteve qé€ ju na keni ofruar. Kéto
pasqyra financiare pérfshijné bilancin e shoqerisé mé 31 Dhjetor 2018, pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve, pasqyrén ¢ flukseve monetare, dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur,
dhe njé pérmbledhije té politikave t& réndésishme kontabél dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Para hartimit t¢ pasqyrave financiare té Shoqerisé, TPA Albania shpk kreu shérbimet e kontabilitetit té
cilat pérfshinin regjistrimin e veprimeve kontabél dhe pérgatitien e bilancit verifikues.

Ne kemi aplikuar ekspertizén toné né kontabilitetit dhe raportim financiar pér t’ju ndihmuar né
pérgatitien dhe paraqitjen e pasqyrave financiare né perputhje me Standardet Kombétare t&
Kontabilitetit te Shqiperise. Ne kemi gene ne perputhje me kérkesat etike rilevante, duke pérfshiré edhe
parimet e integritetit, objektivitetit, kompetencén profesionale dhe kujdesin e duhur.

Kéto pasqyra financiare, saktésia dhe plotésia e dokumenteve dhe informacionit t& pérdorura pér té
pérpiluar ato jané pérgjegjésia juaj.Pérgjegjésiajoné éshtété hartojmé pasqyrat financiare né pérputhje me
Standartet Kombetate té Kontabilitetit (te permiresuara), ligiin Nr 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr 9477 date 09.02.2006, dhe me urdhrin e
Ministrit te Financave Nr 64 date 22.07.2014 dhe ne perputhjeme politikat kontabél t¢ Shoqerisé.

Meqenése sherbimi hartimit té pasqyrave financiare nuk &shté njé sherbim sigurie, ne nuk jemi t&
detyruar té verifikojme plotésiné e dokumenteve € ju na keni ofruar per hartimin e kétyre pasqyrave
financiare. Prandaj, ne nuk shprehim njé opinion auditimi ose njé konkluzion nése kéto pasqyra
financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare té shogerisé jané pérgatitur né gjuhén Shqipe. Versioni né gjuhén Shqipe do té jeté
versioni relevant ligjor dhe do té keté pérparési ligiore né rast &€ ndonjé mospérputhje midis tekstit gjaté
pérkthimit né ndonjé gjuhé tetér.
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